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I nästan varje gatuhörn i Rom finns en piazza, ett torg. Stenläggningen är blanksliten och 
bord och stolar står längs gatorna och erbjuder turister och romare möjlighet att slå sig 

ner och ta en kaffe eller mat. På vissa torg pågår handeln med frukt och grönt, på andra sitter 
studenter böjda över stora pappersark och ritar av fasaderna som omringar torget. Santa Ma-
ria i Trastevere har gett namn åt det torg där den är belägen, Piazza di Santa Maria in Traste-
vere, som är stadsdelens centrum. Den äldsta delen uppfördes på 200-talet. Kyrkbyggnadens 
rötter går tillbaka 1 800 år. Det ger perspektiv.  

På valborgsmässoafton satt jag och min man på balkongen till vår hyrda lägenhet i just 
stadsdelen Trastevere i Rom. Vi passade på att lyssna in sångerna från Vårdberget i Åbo innan 
vi skulle gå ut på middag. Då hörde vi någon nämna i en intervju att Finlands äldsta tidning är 
drygt 250 år och utkom i Åbo. Vi hade de senaste dagarna vandrat bland ruiner i antikens Rom, 
mausoleum, katakomber, Via Appia, sett överdådet i Vatikanen och beundrat Michelangelos 
fresker. Glimtar från Antikens Rom, 500 f.Kr. till 800 e.Kr. Det är svindlande mycket tid som 
passerat sen dess. Allt i Finland känns så ungt i jämförelse, som om vi bara börjat! Det ger 
perspektiv.

Det är inte endast historia som ger perspektiv. Även vila kan ge perspektiv. Få ta dagen som 
den kommer, få distans och reflektera över olika skeenden. Det som kan kännas som en stor 
fråga, något som bekymrat en, blir efter några dagar ledigt ofta tydligare och mindre bekym-
mersamt. Ekorrhjulet har stannat och man ser klarare. Får perspektiv.

Genom att blicka bakåt över tid kan vi lättare se förändring. Malax kommun har i fyra år 
jobbat enligt modellen för Barnvänlig kommun. När vi är mitt i processen ser vi inte alltid allt 
som sker. Men nu när vi utvärderar de senaste åren, kan vi konstatera att mycket har föränd-
rats till det bättre. Det har blivit en naturlig del att höra barn och unga. Höranden sker i alla 
verksamheter och på olika sätt. Vi sammanställer resultaten, statistik och data, använder det 
i beslutsfattandet och är uppmärksamma på barn och unga, som är i särskilt sårbar ställning. 
Det har blivit ett sätt att vara, att jobba – inte ett projekt med början och slut. Och jag är glad 
för de framsteg vi gjort. Dem vi ser när vi fått lite perspektiv och jag ser det som viktigt att vi 
fortsätter.

För barn och unga börjar nu sommarlovet. Jag hoppas alla kan glädjas över det och att det 
medför tid för återhämtning. Klimatet i skolan är inte sällan hektiskt och kan även vara hårt. 
För att få perspektiv, landa och mogna är återhämtning viktigt. Återhämtning är viktigt för 
alla.

Malax är inte känt för sina många torg, men vi har så mycket annat! Nu ska vi njuta av 
ljuset, havet och grönskan! Glädjen som vi hittar i smått och stort i Malax! 

Skön sommar till er alla!

Upplaga
3 000

Utgivningsdag 
29.5.2024

Pärmbild 
Malax kommun

Sommarhälsning

Kommungårdens sommaröppethållning
Kommungården är öppen måndag–fredag kl. 9–15.

Under tiden 1.7–4.8.2024 är dörrar, telefonväxeln och Servicepunkten stängda. 

Post till Servicepunkten kan inte lämnas i postlådan under den tiden.

Personal som är i jobb nås via direktnummer och är anträffbara enligt överenskommelse. 
Kontaktuppgifter finns på malax.fi.

Journummer: Fastighetsskötare tfn 050 595 2506, Malax Vatten, tfn 050 086 1760.
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Söndagen den 11 augusti klockan 13 
bjuder Malax kommun in till att fira 

Malaxdagen i Åminne. Program ordnas 
på området från Åminne folkpark till 
Kvarkens båtmuseum och det finns 
garanterat något för alla. En dag i för-
eningslivets, kulturens, idrottens och 
företagandets tecken!

Konceptet bekant från förr
Idén till årets upplaga av Malaxdagen 
föddes ur fjolårets verksamhet, näm-
ligen föreningsmässan i Pixnehallen, 
Barnens dag i Åminne och Malaxdagen 
i samarbete med Blommornas dag vid 
Brinkens museum. Tänk om man kunde 
foga samman dessa evenemang? Vi prö-
var! Sannolikt blir det ett lyckat koncept 
eftersom man har ordnat Malaxdagen 
just i denna form för flera år tillbaka. 
Sist och slutligen blir det alltså ett tidi-
gare beprövat koncept, men nu med nya 
medverkande och samarbetspartners.

Ett varierat program
Startskottet för planeringen gick redan 

i mars då fritidsenheten kallade för-
eningar till ett möte om Malaxdagen. 
Ramarna är givna; vi skapar program 
på Åminne folkparks och Kvarkens 
båtmuseums område. Inne i folkparken 
visas Alfons-barnteater och Åminne 
folkparks café säljer snacks. Kvarkens 
båtmuseum håller öppet hus och Åmin-
ne-Tuv allaktivitetsförening ordnar all-
sång på båtmuseets gårdstun. Dags att 
plocka in resten av programmet!

Föreningarnas närvaro viktig
Fram till den sista maj kan föreningar i 
nejden anmäla sin medverkan i Malax-
dagen via kommunens hemsida. I detta 
skede får föreningarna och privatperso-
ner komma med idéer och önskemål om 
programpunkter och platsen för dem. Vi 
eftersöker ett brett utbud som passar för 
alla åldrar. Det kan vara allt från prö-
va-på-stationer till utställningar, loppis 
och framträdanden på folkparkens scen. 
Föreningar är alltså välkomna att ordna 
program i folkparkens och museets 
utrymmen och på deras områden.

Tid för gemenskap
Ett dylikt evenemang kräver sitt då det 
kommer till arrangemang och engage-
mang. Tack vare att vi vet att just enga-
gemang finns i kommunen är vi redo att 
pröva på denna version av Malaxdagen. 
Förhoppningen är att dagen fylls av 
glädje, positivitet och fin gemenskap 
i vackra Åminne. Vi önskar alla väl-
komna att fira Malaxdagen tillsammans 
med oss! 

Om du har frågor eller förslag – idéer 
eller feedback du vill ge, är du välkom-
men att kontakta fritids- och kulturpla-
nerare Sofia Lillgäls på tfn 040 650 7972 
eller sofia.lillgals@malax.fi. 

Sofia Lillgäls, fritids- och kulturplanerare

Årets Malaxdag firas i Åminne 

Foto från fjolårets Malaxdag vid Brinkens museiområde.
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En solig onsdagsförmiddag i maj 
prövade kommunens fritidsenhet 

och småbarnspedagogiken på ett nytt 
samarbete, nämligen en aktivitetsdag 
över generationsgränserna. Inom pro-
jektet Aktiva seniorer har idén funnits 
med sedan projektet startades 2023 
och konceptet testades vid Yttermalax 
jaktstuga tillsammans med 14 seniorer, 
åtta vuxna och 19 dagisbarn från grup-
perna Molnet vid Solhagens daghem 
och Blåklinten vid Knattebo daghem. 
Kommunens seniorer var inbjudna, 
liksom mor- och farföräldrar till bar-
nen i utedagisgrupperna. 

Hantverket förenar
Det var livat på gården utanför jaktstu-
gan där barn och seniorer tillsammans 
gjorde pilbågar och trollspön. Ivern att 
testa på att använda kniven för att tälja 
var stor, och eftersom man kunde sitta 
vuxna och barn om vartannat var det 
möjligt att låta barnen pröva på hant-

verkstekniken. Daghemspersonalen var 
glada över möjligheten att låta barnen 
testa på täljning tack vare de hjälpande 
händer som fanns att tillgå. Det är också 
fint att se när äldre och yngre förenas 
kring något gemensamt, oberoende om 
man känner varandra sedan tidigare 
eller inte.  

Att lära av varandra
När pilbågen eller trollspöet var klar 
var det dags att orientera sig vidare till 
nästa göromål, nämligen djurspårning 
tillsammans med Ola Sandqvist från 
Malaxnejdens jaktvårdsförening. Jakt-
vårdsföreningen är mycket aktiva när 
det gäller barn- och ungdomsverksam-
het och tyckte att detta var ett ypper-
ligt tillfälle att väcka de yngre barnens 
intresse för djur och natur, vilket man 
kunde märka att lyckades även denna 
dag. Med tanke på den stundande mors-
dagen fick barn och seniorer slutligen 
pyssla t.ex. en gåva i lera till mamma, 

farmor eller mormor inne i jaktstugan 
under ledning av Carina Sandqvist. 
Många fina alster fick följa med hem 
efter dagen.

En glädjefylld dag
Innan alla skiljdes åt var det dags för en 
värmande portion lasagnette med gril-
lad chokladbanan till efterrätt. Senio-
rerna uppskattade dagen och sade att 
det är fint att få bli inkluderade i sådan 
här typ av verksamhet. Projektledarna 
för Aktiva seniorer var mycket nöjda 
med aktivitetsdagen och lovar att något 
motsvarande ordnas igen så att fler får 
chansen att delta. Det är glädjande att 
se att man kan ordna en aktivitetsdag 
som passar för både barn och seniorer 
på samma gång. 

Sofia Lillgäls, fritids- och kulturplanerare

En utedag med umgänge över 
generationerna 

Djurspårning med Ola 
Sandqvist från Malaxnej-
dens jaktvårdsförening.

Fritid och kultur
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Malax kommun medverkar som 
samarbetspart i två intressanta 

konstprojekt som har Bergö som sin 
gemensamma nämnare. Under vin-
termånaderna har förberedelser gjorts 
och i sommar får allmänheten ta del av 
projekthelheterna. 

Dance of the Fisherman – en 
unik dansföreställning vid  
Perisgrund
Dansverket Dance of the Fihserman 
framförs på tre öar utanför Finlands 
västkust; Bergö, Korpo och Karlö i juli 
2024. Föreställningarna har skapats 
i samarbete med lokalsamhällen på 
öarna på västkusten och tar avstamp 
i lokala berättelser om fritidsfiskare, 
yrkesfiskare och deras familjer. Det 
är en interaktiv helhet, där publiken 
går runt i hamnområdet tillsammans 
med uppträdarna som varvar dans och 
rörelse med berättande och fiske. 

Två föreställningar ges vid Peris-
grund fredag 12.7 kl. 16 och 19. Bergö 
öråd r.f. står för kaffeservering och 
Malax kommun för en utställning om 
klinkbåtstraditionen. Utställningar av 
lokala konstnärer visas också under 
evenemanget.

Projektet produceras av Regionala 
danscentret i Österbotten och JoJo – 
Uleåborgs danscentrum i samarbete 
med Regionala danscentret i Västra Fin-

land. Projektet finansieras av Centret 
för Konstfrämjande, Svenska Kultur-
fonden, Harry Schaumans stiftelse och 
Konstsamfundet.

Ett nytt landmärke tar form
Det andra projektet har sin bakgrund i 
en önskan att stärka kulturutbudet på 
glesbygden och att främja ett jämlikt 
utbud av konst tillgängligt för alla, 
som på sikt stimulerar till ett mer livs-
kraftigt lokalsamhälle. Landmärket ska 
betjäna såväl turister som ortsbor. Pro-
jektet drivs av Art in Malakta r.f., Bergö 
Öråd r.f. och Malax kommun och finan-
sieras i huvudsak av Centret för konst-
främjande.

Stockholmskonstnären och arki-
tekten Ulf Mejergren valdes bland 
27 sökande från världen över. Han 
är hemma från Örnsköldsvik och är 
bekant med skärgårdsmiljön i Botten-
viken. Mejergren kombinerar konst 
och arkitektur på ett sätt som uttrycker 
både finess och lekfullhet. Hans tidigare 
konstverk finns inte bara i Sverige utan 
också i Japan, Italien, USA, Pakistan 
– och snart även på Bergö! Mejergren 
besöker Bergö i mitten av juni och efter 
det bestämmer konstnären tillsammans 
med Bergöborna platsen och utform-
ningen av konstverket.

Sofia Lillgäls, fritids- och kulturplanerare

Nya kulturella inslag på 
Bergö i sommar

Dance of the Fisherman. Foto: Karsten Piper.

Sommar med Aktiva  
seniorer

Vandringsutflykt till Björköby 
18.6.2024 

Vi besöker Saltkaret, vandrar 
olika rutter som finns runt om 
Bodvattnet och äter lunch på 
Berny ś. Dagen avslutas med ett 
kulturellt inslag. 

Anmälan senast tisdag 4.6 till 
projektledare Teija Flygar, tfn 040 
650 8154. Meddela matallergier. 
Självkostnadspris 25 € för lunch 
och kaffe med dopp.

Utflykten arrangeras av Eläkelii-
ton Maalahden yhdistys i samar-
bete med projektet Aktiva seni-
orer och Malax pensionärer. Pro-
jektet bjuder på busstransport. 

Aktiva seniorer vandrar i 
augusti

Kom och upplev naturen tillsam-
mans!

Torsdag 15.8 kl. 10 Bergö vand-
ringsled, samling på parkeringen, 
Bergövägen 47. 

Fredag 16.8 kl. 10 Åminne vand-
ringsled, samling vid Dimmornas 
bro (Kaasfors åbro). 

Kläder enligt väder. Ta med eget 
mellanmål. Ingen anmälan krävs, 
bara att dyka upp!

Sportoteket

Fritidsenheten och biblioteket 
samarbetar och erbjuder utlåning 
av olika motionsredskap såsom 
elcyklar, cyklar, aktivitetsband, 
pulsklockor och blodtrycksmä-
tare. Det exakta utbudet kan 
variera, men allt detta kan du 
låna via biblioteket i Yttermalax. 
Vid sportoteket kan du även låna 
tennisklubbor och -bollar att ta 
med till tennisplanen som finns 
på Eriksvägen 1–3 i Malax. 



6  |  MALAX KOMMUNS INFOBLAD

Fritid och kultur 

Projekt Kaffe med Lån

Malax kommunbibliotek har beviljats 23 
000 € av Regionförvaltningsverket för 
det läsfrämjande projektet Kaffe med 
Lån. Projektet, som pågår under tiden 
1.9.2024–31.12.2025, riktar sig till den ar-
betsföra och äldre befolkningen.

Biblioteket planerar att inom projektet 
ordna författarbesök på både svenska 
och finska, arrangera stickcafé med inslag 
av boktips och högläsning och informera 
om tillgänglighetsbiblioteket Celia. Hög-
läsning på Österbottens välfärdsområdes 
boendeenheter finns även i projekt-
planen. Boken kommer-verksamheten 
som är avsedd för dem som har svårt att 
komma till Malax kommunbiblioteks be-
tjäningspunkter, startas även upp under 
projekttiden. Som svar på önskemål från 
kommunens invånare ordnar vi digital 
handledning, introduktion till bibliotekets 
e-tjänster och introduktion till tillgäng-
lighetsbiblioteket Celia under projektets 
gång.

Bibliotekens öppettider

Yttermalax, Malmgatan 5

Måndag, tisdag, torsdag kl. 13–19 
Onsdag, fredag kl. 10–16

Petalax, Mamrevägen 11

Måndag, torsdag kl. 13–19 
Tisdag kl. 10–16

Bergö, Bredhällsvägen 61c

Måndag, torsdag kl. 13–19 
Tisdag kl. 10–16

fredrika.finna.fi.
 

Avvikande öppethållning vid midsom-
mar, torsdag 20.6.2024:

Yttermalax kl. 10–16 
Petalax kl. 9–15 
Bergö kl. 10–16

PowerPark 

Alla blivande högstadieelever och äldre är 
välkomna med på resa till Finlands största 
nöjespark, PowerPark, lördag 3.8.2024! 
Anmälan görs via anmalan.malax.fi. Sista 
anmälningsdag är söndag 28.7. 

Avgiften är 45 € och samlas in kontant i 
bussen. I avgiften ingår buss + åkband. 
Mat och dryck är på egen bekostnad. 

Tidtabell: Bergö skola 09.30, Petalax Pro-
ina 10.15, hvc i Malax 10.30, Stenco 10.35, 
Långåminnebaren 10.45, PowerPark 12.05. 
Vi startar tillbaka kl. 18.00 och är tillbaka i 
Malax ca 19.15, Petalax ca 19.30 och Bergö 
ca 20.00. 

Reseledare är vik. ungdoms- och idrotts- 
koordinator Emilia Kvist, tfn 040 669 
8256.

Ungdomsgården  
Sockenstugan 

Sockenstugan öppnar igen onsdag 4.9 och 
har öppet onsdagar kl. 18–21 och fredagar 
kl. 18–22. Alla i högstadieåldern och äldre 
är välkomna. Vid Sockenstugan kan du 
träffa kompisar, spela biljard, bordtennis, 
kortspel, brädspel, tv-spel eller bara chilla 
i soffan. Välkommen!

Dans, musik, konst eller teater 
på fritiden? 

Malax kommun är delaktig i ett av 
Svenska kulturfonden finansierat SKA-
PA-projekt med fokus på att stärka den 
grundläggande konstundervisningen. I 
Malax erbjuder Legato undervisning i nu-
tidsdans och musik medan Malax-Korsnäs 
medborgarinstitut ordnar bildkonst- och 
teaterkonstskola. Om man deltar i hela 
undervisningsperioden som är 500–1300 
timmar beroende på ämne, tilldelas man 
ett betyg som kan komma till nytta vid 
fortsatta studier. 

Vanligen får man inleda grundläggande 
konstundervisning när man fyllt åtta år. 
Förberedande kurser för yngre barn er-
bjuds i viss mån. Anmälan till dansskolan 
och musikskolan har öppnat medan anmä-
lan till teaterkonst- och bildkonstskolan 
öppnar i augusti. Information finns på 
Legatos och Malax-Korsnäs medborga-
rinstituts hemsida. 

Finlandsmodellens klubbar 
fortsätter 

Kommunen har beviljats projektbidrag om 
53 000 € från Regionförvaltningsverket 
för Finlandsmodellen för hobbyverksam-
het nästa läsår. Klubbar kommer att ord-
nas för elever i åk 1–9, mer info skickas via 
Wilma till elevernas vårdnadshavare inför 
klubbstart. 

Det som hittills varit mest populärt inom 
verksamheten är rörelse-, matlagnings- 
och djurklubbar men klubbar ordnas inom 
väldigt många olika ämnen. Det är viktigt 
att klubbarna svarar på barnens önskemål. 
Är du intresserad av att jobba som ledare 
inom Finlandsmodellen? Skicka e-post till 
finlandsmodellen@malax.fi. 

Möten för föreningar ordnas regelbundet 
den sista torsdagen i månaden. Oftast 
ordnas möten på distans men ca två 
gånger i året hålls fysiska möten. Syftet 
är att kommunen informerar om det som 
kan vara av intresse för föreningarna samt 
att föreningar får en chans att berätta om 
vad som är aktuellt för dem och diskutera 
med andra föreningar.

Genom diskussion och information önskar 
vi stärka samarbetet ytterligare mellan 
kommunen och föreningarna. Är du fören-
ingsaktiv och önskar få e-post om aktuellt 
för föreningar, ta kontakt med förenings- 
och hobbykoordinator Sara Snickars, sara.
snickars@malax.fi eller tfn 040 650 7970.

Kommande datum för månadsmöten via 
teams: 30.5, 27.6, 29.8, 26.9. Alla börjar 
kl. 17 och länk till mötena publiceras på 
malax.fi.

Månadsmöten för föreningar
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Kollektivtrafiken till Bergö tar paus 
under sommarmånaderna
Kommunen har somrarna 2022 och 2023 gjort försök 
med att ordna kollektivtrafik till och från Bergö. Un-
der sommaren upphör den marknadsbaserade kollek-
tivtrafiken, som har turer när skolorna är öppna. Det 
har visat sig att passagerarmängderna i de försök som 
gjorts under de senaste somrarna har varit mycket små 
med cirka en passagerare i snitt per avgång. Kostnaden 
i förhållande till nyttan har varit oskäligt stor och därför 
görs inget nytt försök i sommar med kollektivtrafik till 
och från Bergö. Det bör påpekas att kommunen endast 
subventionerat persontrafik och att paketleveranser 
m.m. inte längre transporteras med denna typ av trafik 
och därför berörs inte dessa.

Revidering av delgeneralplan för Malax kommuns  
havsstränder

Kommunstyrelsen har 2.10.2023 § 163 beslutat att inleda revidering av delge-
neralplan för Malax kommuns havsstränder. Kommunstyrelsen har samtidigt 

godkänt revideringens målsättningar, varav en av de centralaste är möjligheten för 
markägare att flytta byggrätter och göra andra ändringar.

Programmet för deltagande och bedömning (PDB) är offentligt framlagt 8.5–
7.6.2024. Utlåtanden/åsikter lämnas in senast 7.6.2024 till tekniska nämnden i Malax, 
Malmgatan 5, 66100 Malax eller malax@malax.fi. 

Ansökningar gällande revideringen tas emot 1.3–31.8.2024. Ansökningar som 
inkommer efter detta beaktas inte. Eventuella önskemål ska fyllas i på ansökningsblan-
ketten där man samtidigt förbinder sig till de tariffer som kommunfullmäktige slagit 
fast. Ansökningar kan lämnas in i pappersform till kommungårdens postlåda (märk 
kuvertet med "Stranddelgeneralplan") eller per e-post till malax@malax.fi.

Handlingar, bilagor och ansökningsblankett finns till påseende på kommunens 
webbplats malax.fi och på tekniska avdelningen (Malmgatan 5, 66100 Malax). Plan-
läggningskoordinator Olivia Skinnar svarar på frågor, tfn 050 412 5900 på måndagar 
eller olivia.skinnar@malax.fi.

Lediga platser till utomhusgrupperna

Det finns ännu några lediga platser till småbarnspeda-
gogikens utomhusgrupper inför läsåret 2024–2025. Ta 
kontakt med chefen för småbarnspedagogik Catharina 
Gullfors för mera information, tfn 050 401 8350.

Läsåret 2023–2024 har 21 barn deltagit i utomhus-
grupperna Blåklinten och Molnet. Blåklinten finns vid 
Knattebo daghem och Molnet vid Solhagens daghem. 
En utvärdering skickades ut till vårdnadshavarna vid 
årsskiftet. Det kom in 19 svar och 100 % av de som 
svarat på enkäten skulle rekommendera utomhusgrup-
perna till andra. Responsen från enkäten framhåller att 
barnen som deltagit i utomhusgrupperna sover bättre, 
äter bättre, är friskare, lugnare och har bättre fantasi. 

Foto: Wikipedia.

Foto: Christoffer Björklund.
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Majsolen lyser över skolbacken i 
Petalax och vi håller på att knyta 

ihop vårterminen. Det här läsåret har 
vi haft 47 elever. Teman för läsåret har 
varit välmående och delaktighet.

För elevernas välmående spelar 
gruppdynamik och relationer en 
mycket avgörande roll. Då är det vär-
defullt att få göra något annorlunda 
tillsammans, en gemensam upplevelse 
som förenar eleverna i klassen. Åk 6 
startade läsåret med en lägerskola vid 
Pörkenäs lägergård i Jakobstad. Under 
två dagar fick eleverna lära sig om isti-
den och se spår som isen lämnat efter 
sig. De gick vandringar, badade bastu 
och gjorde upp eld med eldstål. Läger-
skolan avslutades med ett besök på 
arktiska museet Nanoq och Aspegrens 
trädgård samt en guidning i Jakobstad.

Vi har också jobbat med oss själva 
som lärare och vårt sätt att bemöta 
elever och skapa arbetsro. Vi har haft 
förmånen att vara en av två pilotskolor 

i Finland och på så sätt ta del av consci-
entiametoden genom föreläsningar, dis-
kussioner och handledning med Pertti 
Simula, psykoanalytiker som grundat 
metoden och specialklasslärare Daniel 
Grönvall. Det här har gett oss fler verk-
tyg att se elevers styrkor och hantera 
utmaningar i klassrummet. Vi hoppas 
samarbetet fortsätter!

I de lägre klasserna har man job-
bat med välmående utifrån leken och 
sagornas värld. Åk 1–2 dök in i Astrid 
Lindgrens sagovärld. De har skrivit, läst, 
pysslat och spelat teater. 

Delaktighet är viktigt för vårt väl-
mående. Vi önskade ge eleverna fler 
möjligheter att påverka skolvardagen 
och samtidigt känna meningsfullhet i 
arbetet. Den här tanken utmynnade i en 
slags agentverksamhet. Varje elev fick 
önska till vilken agentgrupp hen skulle 
höra – miljöagenterna, temaagenterna, 
trivselagenterna, fritidsagenterna eller 
rörelseagenterna. Varje månad träffades 

agenterna under ledning av en lärare 
och planerade och diskuterade olika 
typer av verksamhet. Exempelvis lyfte 
miljöagenterna frågor kring skolans 
sopsortering och vikten av att spara 
energi och rörelseagenterna skapade en 
youtube-kanal med skolans favoriter 
gällande pausgymnastik. Temaagen-
terna fixade inför olika temadagar och 
trivselagenterna såg till att trivselregler 
utarbetades och funderade kring triv-
seln i klasserna. Fritidsagenterna hade 
fokus på rastaktiviteter, puffade för 
fritidsaktiviteter och ordnade ett val i 
skolan inför andra omgången av pre-
sidentvalet. Agentverksamheten blev 
en lyckad satsning som vi kommer att 
jobba vidare med nästa läsår.

Vi är tacksamma för ett givande läsår 
och önskar alla en riktigt skön sommar!

Jessica Majors, rektor

I blickfånget: Petalax skola

Lägerskola vid Pörkenäs 
lägergård. 

Foto: Simeon Nordman.

Barn och utbildning 
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Boende, miljö och trafik

Hamnar och badstränder
I år har vi muddrat vid stranden och 
båthamnen i Vägvik. Våra byggnadsar-
betare Jens Vest och Jonas Storsved har 
byggt en ny flytbrygga till badstranden 
på Bergö och de håller som bäst på med 
att bygga ett nytt servicehus vid gäst-
hamnen i Bergö. I Åminne har båtbryg-
gan framför paviljongen förnyats.

Badhuset i Åminne öppnar 1.6.2024. 
Dykningar kommer att utföras vid 
kommunens badstränder innan badsä-
songen inleds. Västkustens miljöenhet 
tar prov på badvattnet under badsä-
songen. Länk till resultaten hittas på 
kommunens webbplats.

Meddelande om bojar som behöver 
flyttas i kommunens hamnar ska göras 
senast 9.6.2024 per e-post till kansli- 
sekreterare monica.asplund@malax.fi. 
Vi flyttar bojarna kostnadsfritt vecka 
24 (veckan före midsommar). Önske-

mål som kommer in senare än vecka 23 
utförs först i slutet av augusti.

Soptunnorna i Åminne, Vägvik och 
Bockören är ämnade för blandavfall 
(brännbart) för de som hyr båtplats av 
kommunen. Övrigt avfall ska sorteras 
och föras till återvinningsstationen eller 
ekopunkten. Stormossens skrotinsam-
ling i skärgården sker sista veckoslutet 
i juli, 26–28.7.2024.

Fjärdingsvägen asfalteras
Fjärdingsvägen på Norra Brinken kom-
mer att asfalteras i sommar. Entreprenör 
är jordbyggnadsföretaget Sundström 
Ab. Var uppmärksam i trafiken under 
tiden beläggningsarbetet pågår.  

Det gamla gymnasiet rivs
Häggviks Transport Ab utför rivningen 
av det gamla gymnasiet i Petalax i som-
mar, då skolorna är stängda. Betong och 

tegel krossas på plats och massorna 
lämnas kvar för att bli underlag för den 
tilltänkta parkeringen.

Söderfjärdsbackens daghem – 
bygget har inletts
Byggandet av daghemmet på Söder-
fjärdsbacken kom i gång som planerat 
i början av april. Som huvudentrepre-
nör fungerar Byggtjänst H-E Storlund 
och som sidoentreprenörer Are (rör, 
sprinkler och ventilation), JAP sähkö 
(elarbeten) och Automation T&N 
(automation). Bygget ska vara klart i 
juni 2025 för att tas i bruk på hösten, då 
fem daghemsavdelningar med plats för 
81 barn inleder sin verksamhet. En av 
avdelningarna blir en dygnet runt-av-
delning för 15 barn i olika åldrar. 

Monica Asplund, kanslisekreterare

Vi iordningställer badstränder och offent- 
liga områden 

Åminne.
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Förbehållsanmälan
Tukes (Säkerhets- och kemikalieverket) 
avgör i enlighet med gruvlagen gruv-, 
gruvsäkerhets-, malmletnings- och 
guldvaskningstillstånd och godkänner 
förbehållsanmälan. Bambra Oy har 
förbehåll för ett område i Korsbäck på 
gränsen mellan Malax och Korsnäs 
fram till 21.12.2024 och Plethora Green 
Energy Finland Oy för stora delar av 
Malax kommun fram till 20.3.2025. 

Förbehållsanmälan betyder endast 
att bolaget i fråga har företrädesrätt att 
inkomma med ett malmletningstill-
stånd för området som förbehållet gäller. 
På basen av förbehållsanmälan kan inga 
borrprover tas (såvida inte markägaren 
explicit ger sitt tillstånd). Geologer kan 
röra sig i miljön och små markprover 
från block och berggrund kan tas, dock 
minst 150 meter från fastigheter. Det är 
med andra ord långt frågan om åtgärder 
som kan göras enligt allemansrätten 
som kan vidtas inom ramen för ett för-
behållsbeslut. Enligt gruvlagen har var 
och en rätt att även på annans område, 
utan att ha lämnat in förbehållsanmä-
lan eller beviljat malmletningstillstånd, 
utföra geologiska mätningar och obser-
vationer samt mindre provtagningar, 
om det inte medför skada eller mer än 
ringa olägenhet eller störning. Det kal�-
las för prospekteringsarbete. 

Under tiden som förbehållsanmälan är 
i kraft fattar bolaget vanligen beslut om 
det ska inkomma med en anhållan om 
malmletningstillstånd till Tukes. 

Malmletningstillstånd
Behandlingen av en anhållan om malm-
letningstillstånd är en process som bl.a. 
markägare och kommunen ska höras 
i. Med ett malmletningstillstånd får 
bolaget rätt att ta t.ex. borrprover i det 
område, för vilket bolaget har tillstånd. 
Då behövs inte varje markägares till-
stånd, så länge avståndet till en fastig-
het är minst 150 meter. Vid provtagning 
genom borrning är borrkärnan vanli-
gen ca 50–60 mm och hålets diameter 
uppgår till ca 60–80 mm och djupet är 
vanligen några hundra meter. Markrö-
ret lämnas vanligen kvar, om markäga-
ren tillåter det, och gör det möjligt att 
använda borrhålet för forskning efteråt.

Gruvtillstånd
Stegen till att en gruva öppnar är många 
och långa och åskådliggörs bäst med 
bilden till höger från Tukes webbplats. 

Samtliga gruvor som anläggs i Fin-
land behöver bl. a. ett gruvtillstånd, 
ett tillstånd för att använda och lagra 
kemikalier och sprängämnen samt ett 
gruvsäkerhetstillstånd. Tukes är till-
ståndsmyndighet gällande dessa. Därtill 

behövs ett miljötillstånd som beviljas av 
miljömyndigheten och ofta förutsätts 
även en detaljplan som upprättas av 
kommunen.

Från det att ett bolag inleder malm-
letning till att bolaget inleder plane-
ringen av gruvan, det vill säga till det 
att processen med miljökonsekvenser 
påbörjas, går vanligtvis minst 15 år. Det 
är inte ovanligt att även malmletning 
som pågått i flera år avbryts som resul-
tatlösa. 

Bambra Oy har även gjort en förbe-
hållsanmälan i Korsnäs och fokuserar 
på den gamla gruvan i Korsnäs. I Malax 
finns från tidigare en liten nedlagd 
gruva i Petalax. Den lades ner på 1960-
talet. Inga malmletningstillstånd är för 
tillfället inlämnade som rör Malaxom-
rådet.

Jenny Malmsten, kommundirektör 

Förbehållsanmälan för malmletning på 
områden i Malax
Bambra Oy och Plethora Green Energy Finland Oy har fått varsin förbehållsanmälan godkänd av Tukes som rör 
områden i Malax. Förbehållsanmälan kan ses som det första steget till malmletning. Därefter följer många och omfat-
tande processer som kan ta 10-tals år innan mineraler eventuellt kan börja brytas i en gruva. Många förbehållsan-
mälningar leder inte vidare. Förbehållsanmälan är egentligen ett sätt för bolag att reservera ett område, så länge 
bolaget funderar om de ska ansöka om malmletningstillstånd i området.
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Bild: www.tukes.fi

Info från lantbruks- 
kansliet
Tänker du hålla sommarfår eller hob-
byhöns? Kom ihåg att ägaren är an-
svarig för identifiering och registrering 
av sina djur samt för djurens hälsa och 
välbefinnande hela djurets livslängd. 
Alla djurhållare ska registrera sig som 
djurhållare oberoende av antal djur eller 
användningsändamål. 

Registrering ska också göras om man 
har djuren en kortare tid, t.ex. har som-
marhöns eller -lamm. Registreringen bör 
göras innan man skaffar djuren. 

Du ska göra din registrering som 
djurhållare och djurhållningsplats via 
nättjänsten: epr.ruokavirasto.fi. Via den 
elektroniska tjänsten kan du uppdatera, 
lägga till eller avsluta din djurhållning. 

På Livsmedelsverkets hemsidor finns 
mer information, se www.ruokavirasto.fi .

Semesterstängt

Lantbrukskansliet i Malax är stängt 
under tiden 3.7–4.8. Personalen på 
kansliet i Övermark hjälper dig ifall du 
har ärenden under tiden. Du kan ringa 
050 087 4511 eller skicka e-post till lant-
bruk@narpes.fi. 

Åsa Backman, landsbygdssekreterare
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Evelina Myntti, HR-sekreterare.

Ny medarbetare

Byggnadsingenjör Björn Höstman tillträd-
de som Malax Bostäders första verkstäl-
lande direktör den 6 maj 2024. Som vd 
ansvarar han för den fortlöpande verk-
samheten i bolaget. Han sköter om att 
uthyrningsprocesserna fungerar smidigt 
och ansvarar för underhåll och utveckling 
av fastighetsbeståndet. Ett omfattande 
arbete som nu startar är att kartlägga re-
noveringsbehovet av bolagets lägenheter 
och fastigheter. 

– Jag ser växelverkan med hyresgäs-
terna som viktig för att utveckla bostads-
beståndet och möta efterfrågan. Vi vill 
skapa en trygg och trivsam boendemiljö, 
där människor kan trivas och känna sig 
hemma, säger Höstman. 

Om du är intresserad av att hyra en lägen-
het från Fastighets Ab Malax Bostäder, 
kan du fylla i bostadsansökan och skicka 
den till bjorn.hostman@malax.fi eller läm-
na in den till Malax kommun på adressen 
Malmgatan 5, 66100 Malax.

Björn Höstman.

Under läsåret 2024–25 görs ett försök 
med gemensam rektor för Övermalax sko-
la och Maalahden suomenkielinen koulu. 
Fredrik Kullberg fungerar som rektor för 
båda skolorna. Försöket med gemensam 
rektor utvärderas i början av år 2025 och 
då tas ställning till en fortsättning. 

I Högstadiet i Petalax fortsätter Malin 
Neuman som tf. rektor även under nästa 
läsår. 

Antal elever i kommunens skolor läsåret 2024–25, prognosAktuellt inom bildningsvä-
sendet

Ny vd för Malax Bostäder

Foton: Christoffer Björklund.
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Förra hösten inledde VASEK projektet "Attraktiva Vasare-
gionen", vars mål är att genom olika åtgärder säkerställa 

att tillräckligt med kompetent arbetskraft lockas till Vasa-
regionen för att regionen ska kunna klara sig i den skärpta 
konkurrensen mellan regioner. Målet är också att hitta god 
praxis för att främja arbetskraftsbehovet och öka samarbe-
tet mellan olika aktörer.

– Befolkningen åldras, så det är mycket viktigt att få kom-
petent arbetskraft till våra företag för att säkerställa hela regi-
onens livskraft. Vi klarar oss inte i den skärpta konkurrensen 
mellan regioner utan våra företag, och våra företag klarar sig 
inte utan utbildad och skicklig arbetskraft, betonar den nya 
projektchefen Maria Haglund.

Målgruppen för åtgärderna är högskolestudenter både 
från andra delar av Finland och från högskolorna i regionen, 
experter inom olika områden samt speciellt barnfamiljer och 
hemvändare. Dessutom strävar man efter att nå dem som bli-
vit arbetslösa eller hotas av arbetslöshet på grund av struk-
turomvandlingen.

– Under hösten kartlade och studerade vi andra regioners 
liknande projekt och fördjupade oss i forskningar och utred-
ningar samt kartlade företagens behov. Vi ordnade också två 
rekryteringsevenemang där ett tjugotal olika företag och 
över 150 studerande deltog. Under början av året deltog vi 
i flera rekryteringsmässor och studentevenemang på andra 
håll i Finland, berättar Haglund.

Återflyttare lockas till hela regionen
Under våren 2024 besöker Haglund alla ägarkommuner för 
att berätta om projektet och dess möjligheter:

– Vi lockar hemvändare tillbaka till regionens alla kom-
muner och samtidigt belyser vi de möjligheter som hela regi-
onen erbjuder när det gäller utbildning och studier, boende, 
fritidsintressen och rekreation. En av våra styrkor är att kom-
munerna kan erbjuda olika slags boendemöjligheter, från 
stadsliv till egna stugor i naturen.

Haglund uppmanar alla regionens företag att ta kontakt 
angående rekryteringsbehov:

– Genom olika rekryteringsevenemang kan vi göra före-
tag i regionen kända och på studentevenemang informerar 
vi om praktikplatser och sommarjobb som finns tillgängliga 
i företagen. Under hösten planerar vi att ordna rekryterings- 
evenemang som fokuserar på olika branscher där företag och 
högskolestuderande kan mötas. 

Vasaregionen är attraktiv, men det krävs 
fortfarande insatser för att få kompetent 
arbetskraft

Har ert företag rekryteringsbehov och intresse av att delta i 
olika evenemang för att presentera företaget och dess prak-
tik- och arbetsplatser? Ta kontakt!

Projektchef Maria Haglund
maria.haglund@vasek.fi 

Text & foto: VASEK

Maria Haglund.
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Europaparlamentsvalet 2024
Europaparlamentsval förrättas söndag 9.6.2024. Valförrättningen börjar kl. 9.00 och pågår till kl. 20.00. Röstningsområdena och röstningsställena 
i Malax är följande: 

Röstningsområde / Vallokal / Adress
1. Bergö, Bergö skola, Bredhällsvägen 61c
2. Yttermalax, Kommungården i Malax, Malmgatan 5
3. Övermalax, Övermalax skola, Kvarngränd 8
4. Långåminne, Strimman ungdomslokal, Björneborgsvägen 1517a
5. Petalax-Nyby, Petalax skola, Thorshagavägen 5
6. Norra Pörtom, Norrback byagård, Björneborgsvägen 3286a

Förhandsröstning förrättas 29.5–4.6.2024 enligt följande:
Kommungården i Malax, Malmgatan 5, 66100 Malax
onsdag 29.5–fredag 31.5   kl.   9.00–16.00
söndag 2.6         kl. 10.00–13.00
måndag 3.6        kl.   9.00–16.00
tisdag 4.6         kl.   9.00–18.00

Biblioteket i Bergö, Bredhällsvägen 61c, 66220 Bergö
torsdag 30.5 kl.  14.00–17.00

Övermalax skola, Kvarngränd 8, 66140 Övermalax  OBS! Eftersom det är skolavslutning i Övermalax skola samtidigt som förhandsröstningen, så  
lördag 1.6  kl. 10.00–13.00           ordnas röstningen i en annan del av skolan än tidigare. Följ skyltningen på plats.
 
Biblioteket i Petalax, Mamrevägen 11, 66240 Petalax
måndag 3.6 kl. 14.00–17.00 

Röstning på anstalt. Förhandsröstning ordnas enligt vad valbestyrelsen meddelar på platsen. 

Vid röstning ska den som röstar styrka sin identitet.  

Centralvalnämnden i Malax
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1.6–31.8 Cykelorientering i Petalax
Arrangör: Folkhälsan i Petalax, mer info på deras
facebooksida. 

3–7.6 Dagläger på Knösgården 
Kl. 12–16. Olika dagsteman, ingen förhandsanmälan
behövs. Mera info på facebooksidan Övermalax byaråd.

3–7.6 och 10 –14.6 Malax församlings dagläger 
Lägren ordnas i Övermalax församlingshem. Ta kontakt
med församlingen för att se om platser finns. Mer info:
malaxforsamling.fi. 

5.6–25.7 Sommaraktiviteter för ungdomar
I juni och juli ordnas roliga aktiviteter och trevlig samvaro
för alla som ska börja högstadiet och äldre. 
Mer info: malax.fi.

5.6 Fotbollsmatch Malax IF herrar–SuSi 
Kl. 19.15 på Pixnevallen. Mer info på instagramkontot
mif_fotboll. 

8.6 En dag för inre och yttre hållbarhet på Malakta
Skogsbad, växtfärgning, chakradans, sopplunch,
föreläsningar och musik. Mer info: malakta.fi.

8.6 Ringnes-Ronny & LBSB 
Kl. 21–02 i Åminne Folkpark. Mer info: aminnefolkpark.fi.

17–20.6 Dagläger på Knösgården 
Kl. 12–16. Olika dagsteman, ingen förhandsanmälan
behövs. Mera info på facebooksidan Övermalax byaråd.

18.6 Vandringsutflykt till Björköby för 65+
Anmälan senast tisdag 4.6 till Aktiva seniorers
projektledare Teija Flygar, tfn 040 650 8154. Arrangör:
Eläkeliiton Maalahden yhdistys i samarbete med projektet
Aktiva seniorer och Malax pensionärer. Mer info: malax.fi. 

19.6 Fotbollsmatch Malax IF herrar–APV 
Kl. 19 på Pixnevallen. Mer info på instagramkontot
mif_fotboll. 

24.6–5.7 Simskolor i Åminne
För barn födda 2017 och äldre vid stranden i Åminne,
Malax. Mer info och anmälan via kurser.folkhalsan.fi.

25–27.6 4H Bakskolan
För åk 1–4 i 4Hs klubblokal i Övermalax. Bakningsläger där
vi bakar sött och salt i olika former och färger. Anmälan
senast 9.6. Anmälan via malax.fs4h.fi under fliken 'För
barn' och 'Läger'.

26.6 Allsång i Åminne Folkpark
Kl. 19. Mer info: aminnefolkpark.fi

27.6 Fotbollsmatch Malax IF herrar–Töjby FC
Kl. 19 på Pixnevallen. Mer info på instagramkontot
mif_fotboll. 

29.6 Lavadans med Jonzons
Kl. 21–02 vid Ytterbådans fiskehamn på Bergö. 
Arrangör: Bergö UF, mer info på deras facebook sida.

2–4.7 4H Vägviksläger 
För åk 1–6 vid Vägvik simstrand i Petalax.
Utomhusdagläger där vi gör allt från utomhuslekar och
aktiviteter till att fiska, simma och grilla. Anmälan stänger
16.6. Anmälan via malax.fs4h.fi under fliken 'För barn' och
'Läger'.

4–21.7 Sommarteater i Petalax 
Pjäsen F&F fysio spelas 4.7 kl. 19, 7.7 kl. 17, 9.7 kl. 19, 11.7
kl.19, 14.7 kl.17, 16.7 kl.19, 18.7 kl.19, 21.7 kl.14, 21.7 kl.19
Mer info: bykiston.fi. 

5.7  Sommarmarknad i Petalax 
Kl. 12–16. Marknadstal och försäljning. 
Mer info: petalax.fi.

6.7 Arvingarna & Guns Rosor 
Kl. 21–02 i Åminne Folkpark. 
Mer info: aminnefolkpark.fi.

6–9.7 Loppis vid ungdomslokalen på Bergö
6.7 och 7.7 kl. 12–15, 8.7 kl. 12–15 och 18–20, 9.7 kl. 12–15
och 17–20. Arrangör: Bergö UF, mer info på deras
facebooksida.

8.7 Lekparksjippo för hela familjen
Kl. 17–19 i Malmparken i Malax. Arrangör: FRK Malax
lokalavdelning, mer info på deras facebooksida.  

8–12.7 Junior Lifesaver i Vägvik
För barn som är 10 år och äldre i Vägvik, Petalax. Anmälan
stänger 30.6. Mer info och anmälan via
kurser.folkhalsan.fi.

8–19.7 Simskolor i Åminne
För barn födda 2017 och äldre vid stranden i Åminne,
Malax. Mer info och anmälan via kurser.folkhalsan.fi.

9.7 Bergö Trailrun
Kl. 18.00. Mer info i facebookevenemanget. 
Arrangör: Bergö IF.

12.7 Dansföreställning Dance of the Fisherman 
kl. 16 och 19, två föreställningar i Perisgrund på Bergö.
Servering och utställning. Arrangör: Regionala
danscentret. Mer info: pohjanmaantanssi.fi.

14.7 Hembygdsdagen på Brinkens museum
Mer info: museum.malax.fi. 

15–19.7. Lek och Plask på Bergö
Vid Bredhällans badstrand. för barn födda 2019–2021,
förälder ska vara med på stranden. Anmälan stänger 7.7.
Mer info och anmälan via kurser.folkhalsan.fi.
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15–26.7. Simskola på Bergö 
För barn födda 2017 och äldre vid Bredhällans badstrand.
Barn födda 2018 får delta med vuxen. Anmälan stänger
7.7. Mer info och anmälan via kurser.folkhalsan.fi.

15–26.7 Simskola i Vägvik
För barn födda 2018 och äldre vid Vägvik badstrand i
Petalax. Anmälan stänger 30.6. Mer info och anmälan via
kurser.folkhalsan.fi.

19.7 Lasse Stefanz & Tomas Fantz 
Kl. 21–02 i Åminne Folkpark. Mer info: aminnefolkpark.fi.

20.7 Malax veterantraktordag 
Kl. 10–17 i Kråkbacken, Övermalax. Utställning av 150
veterantraktorer och mycket mer. Familjeevenemang.
Gratis inträde. Mer info: malaxveterantraktor.fi.

22–26.7 Junior Lifesaver på Bergö
På Bredhällans badstrand, Bergö. Barn och ungdomar
som är födda år 2014 och tidigare är välkomna. 
Anmälan stänger 14.7. 
Mer info och anmälan via kurser.folkhalsan.fi.

25.7 Fotbollsmatch Malax IF herrar–Sepsi-78
Kl. 19 på Pixnevallen. Mer info på instagramkontot
mif_fotboll. 

30.7–1.8 4H Hantverksläger 
För åk 1–6 i Bergö församlingshem. Vi gör egna hantverk i
alla former och färger, du får testa på nya metoder och
tekniker men även planera dina egna projekt. Anmälan
stänger 14.7. Anmälan via malax.fs4h.fi under fliken 'För
barn' och 'Läger'.

31.7 Bakluckeloppis vid Hembygdsmuseet i Petalax. 
Kl. 18. Mer info: bykiston.fi/museet.

2.8 Allsång vid Knösgården 
Kl. 18.30. Arrangör: Övermalax byaråd, mer info på deras
facebooksida.

3.8 2 Blyga Läppar och DJ Okki 
Kl. 21–02 i Åminne Folkpark. Mer info: aminnefolkpark.fi.

4.8 Blommornas dag på Brinkens museum
Mer info: museum.malax.fi.

5–9.8 Sommarfotbollsskola 
För barn födda 2011–2016. Mer info: malaxif.fi/fotboll.

5–9.8 Konst- och kulturläger
För åk 1–6. Under fem lägerdagar får barnen pröva på
olika saker inom konst och kultur på Malakta. 
Sista anmälningsdag: 20.6. 
Mer info och anmälan via anmalan.malax.fi.

6–8.8 4H Djurläger 
För åk 1–6. Sista anmälningsdag är 14.7. Mer info och
anmälan via malax.fs4h.fi under fliken 'För barn' och
'Läger'.

7.8 Allsångskväll i Petalax
Kl. 18 vid hembygdsmuseet i Petalax. 
Mer info: bykiston.fi/museet.

8.8 Fotbollsmatch Malax IF herrar–BK-48/2
Kl. 19 på Pixnevallen. Mer info på instagramkontot
mif_fotboll. 

11.8 Malaxdagen 
Kl. 13 i Åminne Folkpark och vid Kvarkens båtmuseum.
Allsång, musik, barnteater, föreningsmässa m.m. 
Program för alla åldrar. Mer info: malax.fi.

14.8 Berättarkväll om skolminnen 
Kl. 18 vid Hembygdsmuseet i Petalax. 
Mer info: bykiston.fi/museet.

18.8 Replay & Christian Andersson 
Kl. 16–20 i Åminne Folkpark. Mer info: aminnefolkpark.fi.

22.8 Fotbollsmatch Malax IF herrar–Karhu
Kl. 19 på Pixnevallen. Mer info på instagramkontot
mif_fotboll. 

23–25.8 Malax församlings familjeläger
För alla åldrar vid Klippan i Munsala. 
Mer info: malaxforsamling.fi
 

Mer som händer i sommar:
 
Biokvällar på 4H. Ett antal filmkvällar för åk 1–2, 3–4 och
5–6 ordnas i klubblokalen under sommaren. Du kan
önska filmer och anmäla intresse för biokvällarna via
malax.fs4h.fi under fliken 'För barn' och 'Biokvällar på 4H'.
 
Knattefotbollsskola och Familjefotboll
Knattefotbollsskola ordnas 1 gång/vecka under juni till
augusti för barn födda 2019. Familjefotboll ordnas under
sommaren för 3–5-åringar. Mer info: malaxif.fi/fotboll.

Hundföreningen Barking Friends r.f. ordnar under
sommaren socialiseringsträningar, utställningsträningar,
hundpromenader med picknick, spårkurs m.m. Datum
och mer info på Facebook: Barking Friends r.f. 2024 eller
instagram: rfbarkingfriends. 

Museernas öppethållningstider: 

Brinkens museum, museum.malax.fi
25.6–3.8: tisdag–lördag kl. 13–18. 

Kvarkens båtmuseum, museum.malax.fi
25.6–4.8: tisdag–söndag kl. 13–18.

Hembygdsmuseet i Petalax, bykiston.fi/museet 
Öppet enligt överenskommelse, tfn 040 849 3195.

Bergö hembygdsmuseum, bergo.hembygd.fi
Lördagar 29.6–31.8 kl. 12–15.


